
 
 
 
 
28.08.2024          № 3273 
 
 
 
 
Об утверждении программы организации досуга жителей и гостей города-
курорта Пятигорска «Музыкальная осень Пятигорска-2024» на сентябрь 2024 
года 
 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края от 4 марта 
2022 г. № 74 «О мерах по снижению рисков распространения новой корона-
вирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края», 
Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, в целях 
исполнения постановления администрации города Пятигорска от 18.12.2023 
№ 4995 «Об утверждении Программы городских культурно-массовых меро-
приятий на 2024 год в рамках муниципальных программ города-курорта Пя-
тигорска»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить программу организации досуга жителей и гостей города-

курорта Пятигорска «Музыкальная осень Пятигорска-2024» на сентябрь 2024 
года(далее – Программа) согласно приложению к настоящему постановле-
нию. 

 
2. Муниципальному учреждению «Управление культуры и молодежной 

политики администрации города Пятигорска» (Коршева О.В.) обеспечить 
контроль за организацией мероприятий в рамках организации досуга жите-
лей и гостей города-курорта Пятигорска «Музыкальная осень Пятигорска- 
2024» на сентябрь 2024 года в соответствии с Программой, утвержденной п. 
1 настоящего постановления. 

 
3. Рекомендовать в дни проведения мероприятий в рамках организации 

досуга жителей и гостей города-курорта Пятигорска «Музыкальная осень 
Пятигорск-2024» на сентябрь 2024 года Отделу Министерства внутренних 
дел России по городу Пятигорску (Громаков М.В.) обеспечить меры по под-
держанию общественного порядка. 

 



2 
 

4. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства, 
транспорта и связи администрации города Пятигорска» (Андриянов И.А.) и 
муниципальному казенному учреждению «Управление по делам территорий 
города Пятигорска» (Дворников В.Ю.) осуществить выполнение работ по 
благоустройству и санитарной очистке мест проведения мероприятий в соот-
ветствии с Программой, утвержденной п. 1 настоящего постановления. 

 
5. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации города Пятигорска» (Андриянов И.А.) 
совместно с Акционерным обществом «Пятигорскэнерго» (Егоренко В.А.) 
провести мероприятия по бесперебойной подаче электроэнергии к энерго-
принимающему оборудованию. 

 
6. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

аналитический центр» (Макагон Е.В.) организовать информационное осве-
щение мероприятий в рамках организации досуга жителей и гостей города-
курорта Пятигорска «Музыкальная осень Пятигорска-2024» на сентябрь 2024 
года. 

 
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска Никишина И.И. 
 
 
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Пятигорска      С.А.Марченко  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

города Пятигорска        
от_28.08.2024 №_3273_____ 

 
 
 

ПРОГРАММА  
организации досуга жителей и гостей города-курорта Пятигорска 

 «Музыкальная осень Пятигорска-2024» на сентябрь 2024 года 
 
 

№ Наименование мероприятия Дата и время 
проведения 

Место 
проведения 

1.  Выступления кавер-групп, во-
кально-инструментальных ан-
самблей и творческих коллекти-
вов городов Кавказских Мине-
ральных Вод 

01-30 
сентября 

17.00-22.00 

Парк Цветник 

2.  Инклюзивный бал 12 сентября 
17.00-19.00 

Парк Цветник 

3.  Фестиваль классической и джазо-
вой музыки «Мелодии старых 
скверов» 

14 сентября 
16.00-21.00 

Парк Цветник 

4.  Фестиваль кавер-групп «Ритмы 
осени» 

15 сентября 
17.00-22.00 

Парк Цветник 

 
 
 
Заместитель главы администрации 
города Пятигорска, управляющего делами 
администрации города Пятигорска                        А.А.Малыгина 
 


